Emir Yûsuf, geç kalmadan
onlara son darbeyi indirmeye karar vermişti. Ancak tarihi kaynaklarda Yûsuf
b. Tâşfîn’in doğuya ne zaman hareket ettiği ile ilgili ihtilaflar bulunmaktadır.

İbni İzari’ye göre, Müslümanların emiri Yûsuf b. Tâşfîn, 468/1076
yılında büyük bir ordu hazırlamış ve komutan olarak amcasının oğlu olan
Müzdeli el-Lemtuni’yi atayarak Tilimsan’a göndermiştir. O sırada Tilimsan’ın
emiri el-Abbas b. Ya’la idi. Müslümanların emiri kendisine bir mektup
yazmıştır. Teslim olursa onu bağışlayacağını bildirmiştir. Ordunun

153Ibnu Abi Zer , a.g.e., s.142.
154 Hamid Muhammed el Halifa, İntisarat Yûsuf bin Tâşfîn 400/1009-500/1106, 1.b.,
Mektebetü' s Sahaba, Şarika 2004, s.70.
155 el Halifa, Yûsuf bin Tâşfîn, a.g.e., s.121.
156 el Halifa, Yûsuf bin Tâşfîn, a.g.e., s.121.

Merakeş’ten çıkışı, Muharrem ayının başlarında olmuş, Tilimsan’a varışı ise
Sefer ayından sonra olmuştur. Müzdeli, Yûsuf b. Tâşfîn’in teklifini sunmuş
Tilimsan emiri de bu teklifi kabul ederek barış imzalanmıştır.157İbni Ebu Zer
ise bunun 472/1080 yılında gerçekleştiğini zikretmiş ve şöyle aktarmıştır:
Yûsuf b. Tâşfîn, komutanı Müzdeli’yi, yirmi bin kişilik orduyla Tilimsan ve
Orta Mağrip’e savaşması için göndermiş ve onlar da şehre zorla girerek
emirin oğlunu öldürdükten sonra Merakeş’e geri dönmüşlerdir. el-Nasiri’de
bu görüşü onaylamaktadır.158

Yûsuf b. Tâşfîn’in siyasi deneyimi ona; ordusunun toparlanması ve
gücünü kazanması için Tilimsan’la 468/1076 yılında barış imzalamasına ve
sonrasında da 472/1080 yılında ikinci hamleyi gerçekleştirerek Tilimsan’ı
fethetmesine vesile olmuştur. Ancak barış anlaşmasının kimin tarafından
bozulduğu bilinmemektedir. Nitekim Yûsuf b. Tâşfîn, ülkesini genişletmek
için Orta Mağrip’i kontrol altına almak istemiştir.

474/1080 yılında Yûsuf b. Tâşfîn, kendisinin yönettiği büyük bir orduyla
Tilimsan’a hareket etmiştir. Daha sonra Orta Mağrip’in başkentine ulaşmış ve
teslim olana kadar kaleyi kuşatma altına almış ve emir el-Abbas bin Ya’layı
öldürmüştür. Buraya Muhammed bin Tenığimer’i vali olarak atamış ve şehrin
önüne Zenâte’nin başkentinde Murâbıtları korumak için bir kale konumunda
şehir yaptırmıştır. Şehre, “Takrart” adını vermiştir. Emir Yûsuf için bu şehir
karargâh konumundadır. Dönüş yolunda Vacda, Tenes, Vehran, el-Venşirs ve
Cezayir’e ulaşan Şelf bölgesini fethetmiştir.159 Daha sonra 475/1082 yılında
tekrardan Merakeş’e dönmüştür160. Emir Yûsuf b. Tâşfîn, bu zaferlerle
ülkesinin sınırlarını güvence altına almıştır.

4 Sebte ve Tanca’nın Fethi

Sebte ve Tanca, Gmara kabilelerinin liderliğini yapan el-Hacib bin Sekut
el-Berguvati’nin kontrolü altındaydı. Murâbıtlar devletine kadar hükümdarlığı
devam etmiştir.